
 
 

1/1 
 

ANO VI  N° 1390 – Sexta- Feira  22 de Setembro de 2017 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 027/2017  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 199/2017 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS, por intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público a realização do pregão presencial do tipo “menor preço por 
item”. Objeto: Aquisição de equipamentos para implantação de academia 
de ao ar livre, para ser instalado na praça central Expedito Pereira 
Carvalho, localizada neste município de Aral Moreira-MS, visando atender 
a emenda parlamentar nº 27/1640/2016, celebrado entre o estado de Mato 
Grosso do Sul e o município de Aral Moreira/MS, de acordo com 
especificações e quantidades constante no Edital. 
 Data/Local: 04 de Outubro de 2017, às 08h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á  Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
No mesmo endereço mencionado no subitem anterior, poderá ser 

examinado o Edital e o Termo de Referência, sendo que será cobrada a 

taxa no valor de R$ 30,00 (trinta reais), para obtenção do instrumento 

convocatório, ou, gratuito se solicitado através do email 

licitacao@aralmoreira.ms.gov.br. 

 

Aral Moreira/MS, 21 de Setembro de 2017. 

 

___________________________________ 
MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES 

PREGOEIRO 
 

 
 

P O R T A R I A   Nº 204 – 20 DE SETEMBRO DE 2017 
 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - FICA REVOGADA a PORTARIA Nº 187/01/09/2017, a qual 

dispõe sobre Averbação de Tempo de Serviço de Contribuição do Servidor 

ELAIN SILVEIRA DUTRA, contados a partir do dia 20/09/2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se 

as disposições em contrário. 

 
   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
         Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
           GIOVANI CORBARI 

        Secretário de Administração 

 

 

 

 

mailto:licitacao@aralmoreira.ms.gov.br

		2017-09-25T08:34:23-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




